
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Copia

SETTORE V

UTC 1 LL.PP. – AMBIENTE - MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 8 DEL 19-01-2017

OGGETTO: Determina di pagamento, alla ditta EUROLUX GROUP via Aldo Moro n. 14 Menfi,
della fornitura e messa in opera di motore elettrico a servizio del  carro ponte completo di flangia
e elettropompa sommersa Flygt per estrazione fanghi con flangia per l'asse centrale. CIG
Z7C1C87C32.-

L’anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di gennaio, nella Casa Comunale, nella sua
stanza

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2° e 3° del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, approvato con D.L.gvo. n° 267/2000, giusta determinazione Sindacale  n° 30 del
31/08/2016;

Premesso:
      -    che il presente provvedimento ha avuto inizio in data odierna, a seguito ricezione fattura;

che il responsabile del procedimento è il Geom. Antonino Di Giovanna;

che il termine per la conclusione è stabilito in giorni trenta;

che con determina di Capo Settore V° U.T.C. 1, n. 253 del 15/12/2016, è stata affidata alla
ditta EUROLUX GROUP via Aldo Moro n. 14 Menfi, la fornitura e messa in opera di
motore elettrico a servizio del  carro ponte completo di flangia e elettropompa sommersa
Flygt per estrazione fanghi con flangia per l'asse centrale;

     -      che la fornitura di che trattasi è stata effettuata;

Vista la fattura n. 4/A del 16/01/2017 dell'importo complessivo di € 3.217,14 IVA compresa;

Considerato:
che sono state rispettate le misure di prevenzione di cui al punto 23, tabella 4, del piano
triennale di prevenzione della corruzione, per il triennio 2016/2018, approvato con delibera
di G.C. n. 10 del 02/02/2016;
che sono state effettuate le verifiche relative all'art. 80 del D. Lgs 50 del 18/04/2016 ( nuovo
codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) quali: certificato fallimentare,
certificato casellario giudiziale, certificato carichi pendenti e certificato Agenzia delle
Entrate;
Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto d'interessi ai sensi della normativa vigente



tra i destinatari dell'atto in oggetto con i responsabili del procedimento e il soggetto
competente all'adozione dell'atto;

     -   Visto il DURC on - line richiesto in data 10/11/2016, valido fino al10/03/2017, da cui si
evince la regolarità contributiva della ditta EUROLUX GROUP via Aldo Moro n. 14 Menfi;

            Per quanto sopra,

DETERMINA

1 – Liquidare e pagare alla ditta ditta EUROLUX GROUP via Aldo Moro n. 14 Menfi, fornitura e
messa in opera di motore elettrico a servizio del  carro ponte completo di flangia e elettropompa
sommersa Flygt per estrazione fanghi con flangia per l'asse centrale, per la somma complessiva,
I.V.A. compresa, di € 3.217,14;

2- Accertare, ai fini del controllo  preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3 - Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, sarà sottoposto a controllo contabile da parte del responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione
di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

4 – Fare fronte alla  superiore spesa, al codice di bilancio 09.04-1.03.02.05.999 Cap. 1830
denominato " gestione depuratore comunale" del  bilancio 2016, Impegno 1013/2016;

5 - Dare atto che il numero di CIG attribuito per tale servizio dall'Autorità per la vigilanza per i

contratti pubblici, è il seguente: ZED1C48579;

6 - Trasmettere la presente determina all'Ufficio di Ragioneria per i relativi riscontri contabili e per

l'emissione del relativo mandato di pagamento;

7 - Pubblicare il presente provvedimento, all’albo pretorio on - line del Comune e sul sito
istituzionale nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente sottosezione provvedimenti, in
forma integrale e in formato gabellare sottosezioni bandi e contratti (intranet) a cura del
responsabile del procedimento;

Il Responsabile del Servizio Ambiente e
Agricoltura

Geom. Antonino Di Giovanna
Il Capo Settore V° U.T.C.
Ing. Enrico Bengasino

Determina Capo Settore n °8 del 19-01-2017



Determina Capo Settore n °8 del 19-01-2017



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario generale,. Giusta attestazione del Messo

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on–line il giorno  24-01-2017

per rimanervi per 15 giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

- Certifico altresì, io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme dichiarazione del messo, che

l’estratto/oggetto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con

decorrenza dal ______________ entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to VITO INTERMAGGIO F.to DOTT. Alfonso Spataro

Menfi, lì __________

Determina Capo Settore n °8 del 19-01-2017


